
 

 
Lagom till våren börjar ett nytt samordningsförbund att 
blomma – Samordningsförbundet Östra Södertörn!  
Foto: Ritva Widgren 
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Samordningsförbundet ska möjliggöra   
en snabbare återgång till arbete 
och etablering på arbetsmarknaden  
genom att finansiera en gränsöverskridande 
samverkan mellan Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, landstinget och 
kommunen. 

 
Samordningsförbundet Haninge blir Samordningsförbundet Östra Södertörn!  
Den 1 april bildas det nya samordningsförbundet formellt, men det praktiska arbetet med ombildningen 
kommer att pågå under hela april och maj. 
   Samordningsförbundet Östra Södertörn består av de nuvarande medlemmarna i Samordningsförbundet 
Haninge samt kommunerna Nynäshamn och Tyresö.  
   Samtliga medlemmar har nu beslutat om förbundsordning och avsiktsförklaring.  
   Styrelsen kommer att ha sex ledamöter samt sex ersättare – både politiker och tjänstemän. Det är 
Försäkringskassans och Arbetsförmedlingens representanter som tillhör tjänstemannakategorin. Det nya 
förbundet byggs med Samordningsförbundet Haninge som bas, d.v.s. med samma lokaler och personal.  
 
Enligt avsiktsförklaringen ska samordningsförbundet hitta effektiva samverkansformer mellan 
medlemmarna, så att de personer som omfattas av insatserna får ett aktivt, sammanhållet stöd. 
 
De prioriterade behovsgrupperna är följande  

• Ungdomar som varken studerar eller arbetar. 
• Personer som är, eller riskerar, att bli utförsäkrade vad gäller sjukpenning eller tidsbegränsad 

sjuk-/aktivitetsersättning. 
• Arbetslösa och/eller sjukskrivna med psykisk ohälsa, smärtproblematik, stressrelaterade besvär. 

 
Budgeten för april-december blir 15,5 milj kr., varav cirka 10 milj kr. reserverats för nya, gemensamma 
insatser.  Det första gemensamma projektet – med deltagare från tre kommuner – är Signe, som syftar till 
att minska kvinnors sjukfrånvaro. Projektet finansieras med medel från Försäkringskassan centralt, inom 
ramen för ett uppdrag från regeringen. Läs mer om Signe på www.samordningsforbundethaninge.se. 
 
Medlemmarna har diskuterat Samordningsförbundet Haninges insatser och kommit fram till följande:  
 

• Insatser motsvarande Ungdomsteamet behöver utvecklas i respektive kommun, och anpassas 
efter lokala förutsättningar.  

• Roas stresshanteringskurser och sömnskola kan användas för invånare i samtliga tre kommuner.  
 
Även en insats motsvarande Resursrådet efterfrågas.  
 



Medlemmarna anser även följande:  
 

• Det finns behov av arbetsförberedande insatser för personer som har genomgått 
Arbetsförmedlingens arbetslivsintroduktion, och som står fortsatt långt från arbetsmarknaden.  

• Samordningsförbundet behöver utveckla samarbetet med den psykiatriska öppenvården vad gäller 
tillgången till undersökningar. 

 
Under ombildningen kommer bl.a. följande att ske:  
 

• Den nya styrelsen och ledningsgruppen konstituerar sig. 
• En logotype för Samordningsförbundet Östra Södertörn tas fram. 
• Hemsidan omarbetas, och detta nyhetsbrev ersätts av ett nytt, som får en annan form och 

distribueras via ett nytt webbverktyg.  
 
Som förbundansvarig vill jag gärna ta tillfället i akt att tacka för det stora engagemang som styrelse, 
arbetsgrupper och personal visat, både när det gällt att driva den ordinarie verksamheten, ro i land stora 
ESF-projekt och förbereda bildandet av det nya förbundet. Jag vill även tacka alla er som följt vår 
verksamhet på olika sätt – inte minst ni som läst våra nyhetsbrev sedan starten 2007! 
 
En ”morot” för oss alla har varit den positiva publicitet som Samordningsförbundet fått i olika 
sammanhang, inte minst i dagspressen. Haninge har beskrivits som en ”framgångssaga”, vad gäller 
insatserna Ungdomsteamet och Roa+.  
   De goda resultaten överlag av Finsam-samverkan har också bidragit till att landstinget ökat sitt anslag 
med 5 milj. kr. till finansiell samordning 2010. Det finns alltså all anledning att se positivt på framtiden för 
samordningsförbunden och i synnerhet det nya förbund som ser dagens ljus den 1 april! 
 
Ritva Widgren, förbundsansvarig 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 
 
          
 
 
 
 
 

 

Samordningsförbundet Haninge • Postadress: 136 81 Haninge • Besöksadress: Rudsjöterrassen 5 

Förbundsansvarig: Ritva Widgren, 08-606 82 41 • Processtödjare: Åsa Halvarsson 08-606 85 89  
Ekonom: Tomas Heghammar 08-606 80 57 • Ekonomiassistent: Cecilia Vitblom, 08-606 91 88 

www.samordningsforbundethaninge.se 

Nytt från Samordningsförbundet Haninge beräknas utkomma ca åtta gånger per år. 
 För innehållet ansvarar Ritva Widgren, ritva.widgren@haninge.se 

 


